
Seznam použité a související literatury
[1] Adamec, V.: Metodický manuál pro přípravu specialistů ochrany obyvatelstva.

1. vyd. Ostrava: Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, 2013. 127 s. 
ISBN 978-80-7385-129-3.

[2] Adamec, V.; Malérová, L.: Krizový štáb obce, In Sborník příspěvků mezinárodní 
konference Metody a postupy ke zkvalitnění výuky krizového řízení a přípravy 
obyvatelstva na řešení krizových situací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 
Fakulta logistiky a krizového řízení, Uherské Hradiště. 12. - 13. září 2013, 
str. 1 0 -2 0 , 400 stran, ISBN 978-80-7454-282-4.

[3] Adamec, V.: Dokumentační činnosti krizového štábu. In Sborník přednášek 
XXI. ročníku mezinárodní konference Požární ochrana 2012, Ostrava, 
VŠB - TU Ostrava, 5 . - 6 .  září 2012, Editor: Michail Šenovský, Sdružení 
požárního a bezpečnostního inženýrství, Ostrava, 2012, str. 1 - 4, 373 stran, 
ISBN 978-80-7385-115-6, ISSN 1803-1803.

[4] Adamec, V.: Odborná příprava osob zařazených do krizových štábů, 
SPEKTRUM , recenzovaný časopis Sdružení požárního a bezpečnostního 
inženýrství a Fakulty bezpečnostního inženýrství, SPBI Ostrava, 2011, str. 59 - 
62, stran 81, ISSN 1211-6920 (print) 1804-1639 (on-line).

[5] Adamec, V.: Studie možností stanovení úrovně civilní nouzové připravenosti
V

územních celků, habilitační práce, VSB - TU Ostrava, Fakulta bezpečnostního 
inženýrství, Ostrava 2008, 103 s.

V  V/

[6] Armáda České republiky: Štábní práce v operacích, 1. část, Místa velení 
a orgány, procesy a prostředky velení a řízení, Vojenská publikace Pub-53-01-
2, Praha 2007, 179 stran. Dostupné na WWW: http://www.command-control. 
army, cz/dokument/publ ikace/Pub-5 3 -01 -2. doc.

V

[7] Armáda České republiky: Štábní práce v operacích, 2. část, Hlavní zásady 
tvorby stálých operačních postupů, operačních (bojových) dokumentů a hlášení. 
Vojenská publikace Pub-53-01-3, Praha 2008, 1. vydání, 320 stran. Dostupné 
na WWW: http: //www. command-contro 1. army. czJdokument/pub 1 ikace/Pub- 5 3 - 
01-3.pdf.

V  ^

[8] Armáda české republiky: Štábní práce v operacích, 3. část, Situační značky 
a symboly, základní zkratky, pojmy a definice pro velení a řízení. Vojenská 
publikace, Pub-53-01-4, Praha 2009, 1. vydání, 208 stran. Dostupné na WWW: 
http://www.command-control.army.cz/dokument/publikace/Pub-53-01-4.pdf.

V

[9] Armáda české republiky: Velení a řízení v operacích. Vojenská publikace 
Pub-53-01-1, Praha 2006, 1. vydání, 214 stran. Dostupné na WWW: http:// 
www. command-control. army, cz/dokument/publ ikace/Pub- 5 3 -01 -1. pdf.

[10] Bezpečnostní rada státu: Koncepce vzdělávání v oblasti krizového řízení. 
Usnesení BRS č. 14 ze dne 16. 11. 2004. [cit. 2013-4-14]. Dostupné na WWW: 
<http://www.hzscr.cz/soubor/koncepce-vzdelavani-v-obl-kr-pdf.aspx>.

84



[11] Bezpečnostní rada státu: Zásady pro prípravu a provedení cvičení orgánu 
krizového řízení České republiky. Usnesení Bezpečnostní rady státu č. 3/2007, 
kterým se schvalují Zásady pro přípravu a provedení cvičení orgánů krizového 
řízení České republiky, [cit. 2013-4-14]. Dostupné na WWW: <http://krizport. 
iirebmo.cz/file/129_ 1 _  1 />.

[ 12] Buchner, P.: Möglichkeiten und Grenzen der Führung bei Anwendung der ED V. 
Notfallvorsorge, Die Zeitschrift für Bevölkerungsschutz und Katastrophenhilfe, 
37. Jahrgang, č. 4/2006, str. 4 - 6, ISSN 0948-7913, Dostupné na WWW: 
www.WALHALLA.de/notfallvorsorge.

[13] Bundesministerium für Inneres der Republik Österreich: Richtlinie fü r  das 
Führen im Katastropheneinsatz. Wien, 2007, 61 stran.

[14] Důvodová zpráva к zákonu о krizovém řízení a o integrovaném záchranném 
systému, [cit. 2013-3-7]. Dostupné na WWW: <http://www.chmi.cz/files/ 
portal/docs/katastrofy/duvodzpr.html>.

[15] Hasičský záchranný sbor České republiky: Postup pro přípravu a provedení 
prověřovacích a taktických cvičení. Pokyn č. 7/2009 generálního ředitele 
Hasičského záchranného sboru České republiky ze dne 3. února 2009. 
[cit. 2013-4-14]. Dostupné na WWW: <http://www.hzscr.cz/soubor/pokyn-7- 
2009-Z-3-2-1 -pdf.aspx>.

[16] Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje: Moravskoslezský kraj 
- Krizové plány. Neveřejný internetový portál, [cit. 2013-6-30]. Dostupné na 
WWW: <http://kp.hzsmsk.cz>.

[17] Karda, L.: Ochrana obyvatelstva a krizové a havarijní plánování v praxi 
a ve výuce. [cit. 2013-4-14]. Dostupné na WWW: <http://dspace.upce.cz/ 
bitstream/10195/42645/1/KardaLOchranaOby vatelstva_KM_2011 .pdf>.

[18] Karkošková, K.: Metodika pro práci stálé pracovní skupiny krizového štábu 
veřejné správy. Ostrava, 2013. 51 s. Diplomová práce. VŠB - TU Ostrava.

[19] Kemper, H.: Führen und Leiten im Einsatz. Fachwissen Feuerwehr, ecomed 
SICHERHEIT, Heidelberg, 4. aktualizované vydání, 95 stran, ISBN 978-3609- 
62418-1.

[20] Metodika zpracování krizových plánů podle § 15 až 16 nařízení vlády 
č. 462/2000 Sb., к provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, MV-76085-1/PO-OKR-2011, Praha, 2011, 
16 stran, [cit. 2013-3-7]. Dostupné na WWW: http://www.hzscr.cz/ 
soubo r/m eto d ik a-k rizo v e-p lan y -fin a l-0 0 1 -p d f-ad o b e-read er-v erze-e l- 
p o d p is -O -p o d e p sa l- in g -m iro s la v -s te p a n -m iro s la v -s te p a n -g rh -iz sc r-  
cz-2011 -07-12-15-18-14-z-pdf.aspx.

[21] Metodika zpracování plánů krizové připravenosti podle § 17 až 18 nařízení 
vlády č. 462/2000 Sb., к provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst, 5 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon),

85



ve znění pozdějších předpisů, MV-140690-1/PO-PKR-2011, Praha 2011, 
8 stran. Dostupné na WWW: http://www.hzscr.cz/soubor/metodika-zpracovani- 
pkp-2011-pdf.aspx.

у

[22] Ministerstvo vnitra České republiky: Jednotná pravidla organizačního 
uspořádání krizového štábu kraje, krizového štábu obce s rozšířenou působností 
a krizového štábu obce. Směrnice Ministerstva vnitra č. 4/2011, č.j. MV-117572- 
2/PO-OKR-2011, ze dne 24. listopadu 2011. In Věstník vlády pro orgány krajů 
a orgány obcí, Ročník 9, částka 6, Vydán dne 30. listopadu 2011.

у

[23] Ministerstvo vnitra České republiky: Jednotná pravidla organizačního 
uspořádání krizového štábu kraje a obce, jeho uvedení do pohotovosti, vedení 
dokumentace a některé další podrobnosti. Směrnice MV ČR č. 4/2004, 
č.j.: PO-365/IZS-2004. Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí. Ročník 2. 
Částka 4. Vydán dne 16. listopadu 2004.

[24] Ministerstvo vnitra České republiky: Krizové štáby. [cit. 2013-3-7]. 
Dostupné na WWW: <http://www.mvcr.cz/clanek/krizove-staby-98. 
aspx?q=Y2hudW09Mg%3 D%3D>.

у

[25] Ministerstvo vnitra České republiky: Některé podrobnosti a doporučení 
к metodice práce, přípravě členů a místům zasedání krizového štábu kraje, 
okresu a obce. Metodický pokyn MV č.j.: PO 4537/IZS-2001. Věstník vlády

V

pro orgány krajů, okresní úřady a orgány obcí, Ročník 1, Částka 9, Vydán dne 
13. prosince 2001.

[26] Ministerstvo vnitra České republiky: Organizační uspořádání krizového štábu 
kraje, okresu a obce, jeho uvedení do pohotovosti, a vedení dokumentace. 
Směrnice MV ČR č. 9/ 2001, č.j.: PO-4536/IZS-2001. Věstník vlády pro orgány

у

krajů, okresní úřady a orgány obcí, Ročník 1 Částka 9. Vydán dne 13. prosince 
2001 .

[27] Ministerstvo vnitra České republiky: Stanovení postupů a působností orgánů 
obce a orgánů kraje při vedení evidence údajů o přechodných změnách pobytu 
osob a evidence údajů o přechodných změnách pobytu osob za stavu nebezpečí
podle § 39d a § 39e zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon), ve znění zákona č. 430/2010 Sb. Směrnice 
MV ČR č.j. MV- 55649-19/PO-OKR-2013 ze dne 7. listopadu 2013. Věstník

V

vlády pro orgány krajů, okresní úřady a orgány obcí, Ročník 11. Částka 5. 
Vydán dne 12. prosince 2013. [cit. 2013-12-20]. Dostupné na WWW: http://
www.mvcr.cz/soubor/vestnik-vlady-pro-kraje-a-obce-5-2013.аѕрх.

[28] Nařízení vlády č. 462/2000 Sb., к provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.

[29] Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR č. 11/2009, 
kterým se zřizuje štáb MV-generálního ředitelství HZS ČR a stanoví se způsob 
zabezpečení jednání krizového štábu ministra vnitra a Ústředního krizového

86



štábu. In Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele Hasičského
v  v

záchranného sboru České republiky, Praha, Částka 11, Ročník 2009.
[30] Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR č. 43/2012, 

kterým se stanoví způsob zajištění nepřetržité dostupnosti vedoucích služebních 
funkcionářů Hasičského záchranného sboru České republiky, pravidla výkonu 
služby řídících důstojníků a působnost velitelů při mimořádných událostech. 
In Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele Hasičského záchranného 
sboru České republiky, Praha, Částka 43, Ročník 2012.

[31 ] Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR ze dne 3.2.2009, 
kterým se stanoví postup pro přípravu a provedení prověřovacích a taktických 
cvičení, Dostupné na WWW: http://www.hzscr.cz/soubor/pokyn-7-2009-z-3-2- 
1-pdf.aspx.

[32] Pracovní dokumentace projektu „Simulace procesů krizového managementu 
v systému celoživotního vzdělávání složek IZS a orgánů veřejné správy“ 
Identifikační kód: „VG20102015043“

[33] Prouza, Z.: Co přinesl Černobyl v oblasti havarijní připravenosti, [cit. 2013-
3-7]. Dostupné na WWW: <http://www.sujb.cz/fileadmin/sujb/docs/cemobyl/
Co_prinesl_Cemobyl_v_HP.pd£>.

[34] Rostek, P.; Chmelíková, K.; Adamec, V.: Svolávání členů krizových štábů v 
Moravskoslezském kraji s využitím AMDS. Projekt SP2012/120, VŠB-TU 
Ostrava Fakulta bezpečnostního inženýrství, Ostrava 2012, 118 stran.

[35] Rozkaz ředitele Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
č. 91/2010, ze dne 26. května 2010, kterým se zřizuje krizový štáb ředitele, 
Ostrava, 2010.

[36] Simeit, H.: Grundlagen der Stabsarbeit, Lagevortrag. Bundesamt für 
Bevölkerungsschutz und Katastrophenhilfe, AKNZ, Bad Neuenahr - Ahrweiler, 
2012 .

[37] Spielvogel, Ch.;Reissig-Hochweller, R.; Trautmann, K.; Kappes, P.; Brunner, T.: 
Taschenbuch Stabsarbeit. Richard Boorberg Verlag, Stuttgart, 2013, 280 stran, 
ISBN 978-3-412-04907-9.

[38] Šenovský, M.; Adamec, V.: Základy krizového řízení, SPBI Spektrum, 2001, 
Ostrava, ISBN 80-86111- 95-4.

[39] Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů.

[40] Ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů.

[41] Vláda České republiky: Jednací řád Meziresortního krizového štábu. Příloha 
Usnesení vlády České republiky č. 33/1999, ze dne 11. ledna 1999. [cit. 2013-
4-14]. Dostupné na WWW: <http://racek.vlada.ez/usneseni/usnweb.nsf/0/ 
AEE5B3C A39921C32C12571B6006C9A6E >.

87



[42] Vláda České republiky: Návrh na vytvoření havarijních komisí územních 
orgánů к plánování a řízení opatření při vzniku nežádoucích událostí (nehod, 
havárií a živelních pohrom). Usnesení vlády č. 187 ze dne 18. března 1992. 
[cit. 2013-3-7]. Dostupné na WWW: <http://racek.vlada.cz/usneseni/usnweb. 
nsf/0/4EE0EED852FBFB63C 12571 B6006F74A9>.

[43] Vláda České republiky: Návrh Zásad Integrovaného záchranného systému. 
Usnesení vlády č. 246 ze dne 19. května 1993. Dostupné dne 7. 3. 2013 na 
[cit.2013-3-7]. Dostupné na WWW: <http://kormoran.vlada.cz/usneseni/ 
usneseni_webtest.nsf/0/C94E8F8313 85066EC12571 B6006D0A6A>.

[44] Vláda České republiky: Statut Bezpečnostní rady státu. [cit. 2013-6-30]. 
Dostupné na WWW: <http://www.vlada.cz/assets/ppov/brs/statut-doc_4.pdf>.

[45] Vláda České republiky: Statut Ústředního krizového štábu. Usnesení Vlády ČR 
č. 1500 ze dne 24. 11. 2008. [cit.2013-6-9]. Dostupné na WWW: <http://www. 
vlada.cz/cz/ppov/brs/pracovni-vybory/ustredni-krizovy-stab/ustredni-krizovy- 
stab-51792/>.

[46] Vyhláška č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného 
záchranného systému, ve znění vyhlášky č. 429/2003 Sb.

[47] Vyhláška č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného 
záchranného systému, ve znění vyhlášky č. 429/2003 Sb.

[48] Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů.

[49] Zákon č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření 
(atomový zákon) a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

[50] Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

[51] Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

[52] Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.

[53] Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

[54] Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

[55] Zákon č. 425/1990 Sb., o okresních úřadech, úpravě jejich působnosti 
a o některých dalších opatřeních s tím souvisejících, ve znění pozdějších 
předpisů.

[56] Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

88



[57] Zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., 
o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 
okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů,(zákon o prevenci závažných 
havárií), ve znění pozdějších předpisů.

89

ť


